
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/111/20 

RADY GMINY MARKLOWICE 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu 

prowadzonym przez Gminę Marklowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 52 ust. 1-3 ustawy  z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 17) oraz na podstawie art. 5 ustawy  z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy Marklowice 

uchwala: 

§ 1. Przedszkole Publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Marklowice, zapewnia 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się opłatę, dla rodziców/prawnych opiekunów dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wysokości 1 zł  za każdą rozpoczęta 

godzinę w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1. 

§ 3. 1. Z opłaty, o której mowa w § 2, zwalnia się rodziców/prawnych opiekunów: 

1) rodziców/prawnych opiekunów posiadających   drugie i kolejne dziecko podlegające opłacie i korzystające 

ze świadczeń przedszkola, dla którego organem prowadzącym jest gmina Marklowice. 

2) rodziców/prawnych opiekunów dzieci, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju, na podstawie dokumentów wydanych przez właściwą poradnię 

psychologiczno- pedagogiczną. 

3) rodziców/prawnych opiekunów dzieci korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w postaci 

refundacji za wyżywienie w przedszkolu. 

2. Zwolnienia z opłaty, o którym mowa w § 2, dokonuje się na pisemny wniosek rodziców/prawnych 

opiekunów dziecka. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVII/198/18 Rady Gminy Marklowice z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie   

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez  

Gminę Marklowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marklowice. 

§ 6. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości przez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Marklowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2020 r.

Poz. 3781



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Marklowice 

 

 

mgr Krystyna Klocek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3781


		2020-05-08T12:54:04+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




